1

 2020 年２月 27 日

各 位

会 社 名：株式会社レスターホールディングス

（コード：3156 東証第一部）

代表者名：代表取締役会長兼 CEO 今野 

問合せ先：執 行 役 員 高嶋 直輝

経営企画部 兼 広報・CSR・IR 部 部長

     （TEL：03‐3458‐4623）

代表取締役の異動に関するお知らせ

代表取締役の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新任代表取締役（候補含む）及び役割変更について

  （１）異動の理由

    当社は、グループの長期ビジョンを共有する業務執行取締役全員を代表取締役とする新たなグル

ープ経営体制に移行するため本日開催の取締役会において、次のとおり、代表取締役の異動及び

役割変更について決議いたしました。

なお、当社グループの新経営体制の詳細につきましては、本日付けの当社プレスリリース

「「革新的グループ経営」体制移行に関するお知らせ」をご参照ください。

（２）異動及び役割変更の内容（2020年４月１日予定※）

 ※尾﨑享氏は、2020年６月 23 日開催予定の当社第 11 回定時株主総会において、同氏の取締役（監査等委員である

取締役を除く）選任決議が可決されることを条件とし、同日付で代表取締役に就任する予定です。

氏名 新役職 管掌・担当 現職

今野  代表取締役 CEO 経営企画、事業開発、未来戦略、ESG 代表取締役会長兼 CEO

三好 林太郎 代表取締役
経理、財務、経営管理、

情報システム、取締役会
取締役専務執行役員

原田 宜 代表取締役 環境エネルギー事業 取締役専務執行役員

矢島 浩 代表取締役 半導体及び電子部品事業、調達事業 取締役専務執行役員

稲葉 俊彦 代表取締役
人事、総務、内部統制、

法務・コンプライアンス、株主総会
取締役専務執行役員

尾﨑 享

（※新任）
代表取締役 電子機器事業

グループ執行役員

共信コミュニケーションズ㈱

代表取締役社長

2

（３）新任代表取締役の略歴

氏 名：三好 林太郎（みよし りんたろう）

生 年 月 日：1957 年５月４日

略 歴：1981 年  ソニー㈱入社

         2004 年  Sony Electronics Inc.（米国）EVP,CFO 就任

         2014 年  ソニー㈱VP,索尼（中国）有限公司（ソニー・チャイナ）董事・CFO 就任

2017 年  当社（㈱UKC ホールディングス）入社

2018 年  当社（㈱UKC ホールディングス）取締役（管理管掌）CFO 就任

2019 年  当社取締役専務執行役員就任（現任）

   所有株式数：5,321 株

    氏 名：原田 宜（はらだ よしみ）

    生 年 月 日：1962 年 11 月 20 日

    略 歴：1986 年  松下電器貿易㈱（現パナソニック㈱）入社

          2013 年  ㈱バイテック（㈱バイテックホールディングス）入社

           2014 年    バイテックシステムエンジニアリング㈱（現㈱プリバテック）

2014 年  代表取締役就任

    2016 年  ㈱バイテックホールディングス取締役就任

                    2017 年  バイテックグリーンエナジー㈱代表取締役社長就任

2017 年  ㈱バイテックベジタブルファクトリー代表取締役就任（現任）

          2019 年  当社取締役専務執行役員就任（現任）

    所有株式数：8,282株

氏 名：矢島 浩（やじま ひろし）

生 年 月 日：1957 年８月 24 日

略 歴：1987 年  ソニー㈱入社

         2006 年  Sony Taiwan Limited Application Device Marketing Taiwan,

       President(ソニー台湾 ADMT 社長)就任

         2010 年  Sony Korea Corporation Application Device Marketing Korea,

                President(ソニー韓国 ADMK 社長)就任

         2014 年  索尼（中国）有限公司 Electronic Device Marketing China 総経理

（ソニー中国 EDMC総経理）就任

         2017 年  当社（㈱UKC ホールディングス）取締役就任（営業管掌）

         2019 年  当社取締役専務執行役員就任（現任）

         2019 年   ㈱レスターエレクトロニクス代表取締役社長就任（現任）

         2019 年   ㈱レスターマーケティング代表取締役社長就任（現任）

    所有株式数：1,185株

3

   氏 名：稲葉 俊彦（いなば としひこ）

生 年 月 日：1954 年５月６日

略 歴：1982 年   ソニー㈱入社

         2009 年  ㈱バイテック（㈱バイテックホールディングス）入社

         2010 年  同社執行役員就任

         2017 年  同社執行役員常務就任

         2018 年  同社執行役員専務就任

         2019 年  当社取締役専務執行役員就任（現任）

    所有株式数：9,033株

   氏 名：尾﨑 享（おざき じゅん）

生 年 月 日：1952 年９月 21 日

略 歴：1977 年  松下電器産業㈱（現パナソニック㈱）入社

         2008 年  共信コミュニケーションズ㈱入社

         2009 年  同社取締役就任

         2015 年  同社専務取締役就任

         2016 年  同社代表取締役社長就任（現任）

    所有株式数：0株

※なお、当社役員体制等の詳細につきましては、本日付けの当社プレスリリース「「革新的グル

ープ経営」体制移行に関するお知らせ」をご参照ください。

２．退任代表取締役について

（１）異動の理由

   当社の代表取締役社長兼 COO 栗田伸樹から、本日開催の取締役会において、一身上の都合により、

当社の代表取締役社長兼 COO 及び取締役を、2020 年３月 31 日をもって辞任する旨の申し出があった

ことによるものです。

（２）異動の内容

氏名
異動後

<新役職>

異動前

＜現役職＞
辞任日

栗田 伸樹 ― 代表取締役社長兼 COO  2020 年３月 31 日

（３）その他

   取締役異動後におきましても、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

以 上